
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 247  del 17/12/2018 

 
 
OGGETTO: Giornate OPEN DAY – Istituto Comprensivo “G.Tauro - S.Viterbo”. 
Richiesta patrocinio e esonero dal pagamento dell’imposta per manifesti e 
locandine. 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno 17 del mese di dicembre, con inizio alle ore 12:30, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x
dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x
prof.ssa Franca De Bellis Assessore x
dott. Giovanni Filomeno Assessore x
dott. Giovanni Sansonetti Assessore x
arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0  

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti  



LA GIUNTA 

Premesso : 

che il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “G.Tauro-S.Viterbo” di Castellana 
Grotte, con nota del 06 dicembre 2018, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 
07.12.2018 n. 18278, chiede il patrocinio e l’esenzione dal pagamento dell’ imposta sulla 
pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni dei manifesti e locandine che pubblicizzeranno 
su tutto il territorio comunale, le giornate di OPEN DAY A.S. 2018/2019; 

che con successiva nota prot. 7662/A20 del 11.12.2018, il Dirigente scolastico ha inviato il 
programma dettagliato delle iniziative organizzate nelle giornate di Open Day a.s. 
2018/2019, dai singoli plessi afferenti l’Istituto comprensivo “G.Tauro-S.Viterbo” che si 
allega al presente atto; 

che tale manifestazione è di rilevante interesse per la comunità castellanese, in quanto la 
prevista adesione alla stessa anche di bambini in età scolare, favorirà l’aggregazione e la 
socializzazione tra persone di diverse fasce di età, che divertendosi si misureranno in una 
sana competizione non agonistica; 

che tra le linee programmatiche di questa Amministrazione Comunale vi è quella di 
sostenere ed incoraggiare, a qualsiasi livello, simili valide iniziative, pertanto, esercitando 
appieno il proprio compito istituzionale, accoglie favorevolmente la richiesta sopra 
menzionata; 

Richiamato il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’imposta comunale sulla 
pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni, come integrato dalla Deliberazione d C.C. 
n. 113 in data 14.07.2004, esecutiva nei modi di legge, che, introducendo il comma 5 agli 
artt. 33 e 39 prevede la possibilità per l’Amministrazione, in presenza di manifestazioni 
aventi ampia valenza e rilevanza sociale, culturale, turistica e sportiva” di disporre, con 
apposito atto, l’esenzione dal pagamento dell’imposta; 



Valutato, secondo i criteri di cui all’art. 11 del sopra menzionato Regolamento comunale, il 
livello di interesse delle manifestazioni programmate dell’Istituto Comprensivo “Tauro-
Viterbo” per l’ a.s. 2018/2019; 

Ritenuto pertanto di dover concedere all’istituto Comprensivo “G.Tauro-S.Viterbo” di 
Castellana Grotte, il patrocinio e l’esonero dal pagamento dell’Imposta Comunale sulla 
pubblicità e diritti delle pubbliche affissioni per manifesti e locandine divulgativi delle sopra 
citate manifestazioni; 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

con duplice e separata votazione di cui una riguardante l’immediata eseguibilità a voti 
unanimi, legalmente resi e verificati; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente riportato e 
trascritto. 

di concedere, per i motivi di cui alle premesse, all’Istituto Comprensivo “G.Tauro-
S.Viterbo”, di Castellana Grotte, nella persona del Dirigente scolastico il patrocinio e 
l’esenzione dal pagamento dell’ imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni 
dei manifesti e locandine che pubblicizzeranno su tutto il territorio comunale, le giornate di 
OPEN DAY;  

1. di dare atto che spetta al responsabile del settore interessato l’adozione, degli atti 
successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n.267/2000; 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile Settore IV Ufficio 
Tributi – Sezione Tributi Minori; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Istituto Comprensivo “G.Tauro-
S.Viterbo”, Castellana Grotte; 

4. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, stante l’approssimarsi della manifestazione. 

 
         Il redattore 
   maria argentiero 
 
 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: Favorevole 
 
Castellana Grotte, 14/12/2018 
 



 
                       Il Responsabile del Settore  

            f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
 
Parere di regolarità contabile:    Favorevole 
 
Castellana Grotte, 17/12/2018 

 
Il Responsabile del Settore 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 

 



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f. to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

f . to dott.ssa Caterina Binetti  

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro albo n: 1977 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

21/12/2018 al 05/01/2019. 

Castellana Grotte, 21 dicembre 2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to Donata Notarangelo  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 17/12/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 21 dicembre 2018 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to Donata Notarangelo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al  03/10/2017 
 
 

 




	n 247 Richiesta Patrocinio_Enonero pagamento tassa di affissione Open Day I C Tauro
	Allegato  D_G nr. 247_2018

